
  

  

DISTRIBUCIÓN: 
1.- Secmu   2.- DAF 3.- Control  4.- Presupuesto  5.- Estudiante 6.- Archivo Capital Humano 

OCS/DMB/CMT/cmt 

 

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS -  DEPTO. DE CAPITAL HUMANO Y CULTURA ORGANIZACIONAL 

QUILLOTA, 13 de Mayo de 2022. 

La Alcaldía decretó hoy lo que sigue:                       EXENTO: N°  2.493/ 

 D.A.  NUM: 5.921/VISTOS: 

1. Oficio N°85/2022, de 03 de mayo de 2022, de Carolina Maturana Toro, Jefa del 

Departamento de Capital Humano y Cultura Organizacional a Oscar Calderón Sánchez, 

Alcalde Municipalidad de Quillota, mediante el cual solicita autorice modificación de 

Contrato de Práctica Profesional; 

2. Resolución Alcaldicia estampada en el documento antes mencionado; 

3. Decreto Alcaldicio N°3190, Exento N°1685, de 16 de febrero de 2022, que regulariza 

Contrato de Práctica Profesional a ALEXSANDER ANDRÉS GUERRA CERPA; 

4. Contrato de Práctica Profesional celebrado el 13 de enero de 2022 entre la Municipalidad 

de Quillota y ALEXSANDER ANDRÉS GUERRA CERPA; 

5. La Resolución Nº6 de 2019, de la Contraloría General de la República, que fija normas 

de exención del Trámite de Toma de Razón, y en virtud de las facultades que me confiere 

la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores 

modificaciones; 

 

DECRETO: 

PRIMERO:  MODIFÍCASE numerando Segundo del Contrato de 
Práctica Profesional, celebrado el 13 de enero de 2022 y numerando Primero del Decreto 
Alcaldicio N°3190, Exento N°1685, de 16 de febrero de 2022 de ALEXSANDER ANDRÉS 
GUERRA CERPA, en el siguiente sentido: 

DONDE DICE EN EL CONTRATO Y/O DECRETO: 

S       SEGUNDO: El alumno cumplirá con un periodo de práctica de 400 horas totales, 
divididas en 44 horas semanales a contar del 15 de marzo de 2022 al 18 de 
mayo de 2022 en la dependencia municipal: Oficina de  Presupuesto. 

 

PRIMERO: “…para que realice la Práctica Profesional en la dependencia municipal: Oficina 
de Presupuesto, desde el 15 de marzo de 2022 al 18 de mayo de 2022…”  

 

DEBE DECIR EN EL CONTRATO Y/O DECRETO: 

S       SEGUNDO: El alumno cumplirá con un periodo de práctica de 400 horas totales, 
divididas en 44 horas semanales en la dependencia municipal: Oficina de  
Presupuesto, desde el 15 de marzo de 2022 al 11 de abril de 2022 y en el 
Departamento de Capital Humano y Cultura Organizacional desde el 12 de 
abril de 2022 al 18 de mayo de 2022. 

 

PRIMERO: “…para que realice la Práctica Profesional en la dependencia municipal: Oficina 
de Presupuesto, desde el 15 de marzo de 2022 al 11 de abril de 2022 y en el Departamento 
de Capital Humano y Cultura Organizacional desde el 12 de abril de 2022 al 18 de mayo de 
2022…”  

 

 

 



  

  

DISTRIBUCIÓN: 
1.- Secmu   2.- DAF 3.- Control  4.- Presupuesto  5.- Estudiante 6.- Archivo Capital Humano 

OCS/DMB/CMT/cmt 

 

 

SEGUNDO:      ESTABLÉCESE que en todos los demás aspectos el 
Contrato de Práctica Profesional, celebrado el 13 de enero de 2022 y regularizado mediante 
Decreto Alcaldicio N°3190, Exento N°1685, de 16 de febrero de 2022, queda vigente, incólume 
e inmodificado. 

 
TERCERO:   ADJÚNTESE copia de este Decreto en el Registro del 
Decreto Alcaldicio N°3190, Exento N°1685, de 16 de febrero de 2022. 
 
 

CUARTO:      ADOPTE la Dirección de Administración y Finanzas, la 
Oficina de Presupuesto y el Departamento de Capital Humano y Cultura Organizacional las 
medidas pertinentes para el cumplimiento de esta resolución. 

       Anótese, comuníquese y regístrese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


